21° Verum haec omnia, dicunt aliqui, non liberabunt eulpa Fer-
nensem et Plunkettum tempestive admonitosper viros fide dignissimos
de dolo corruptorum hominum Ormonium patriae et pietati anteferen-
tium. Quare ita admoniti non sunt protestati contra scelera et fraudes
factiosorum ? quare non incenderunt omnes ad continnandam confoe-
derationem et non auscultandum illi de pace illa tractationi? quare
non excitarunt Catholicum militem ad arma capessenda contra
authores malorum in patria? Respondeo ego: quare inermis homo
non occidit armatum? quare medicus non sanavit mortuum? et
Fernensis et Plunkettus non dealbarunt Athiopem ? quod in nobis
erat fecimus, preces effudimus et obsecravimus illos de Supremo
Cong¢ilio ad humilitatem pro obtinenda absolutione ut regnum reddere-
tur tranquillum et populus pacatus (qui confoederati divisi commode
uniri possent et pacis tractatus impediri) sed omnia in vanum, illis hoe
facere omnino respuentibus et confidentibus in Appellatione inter-
posita.

22° Non latuerunt nos omnino perversorum dolus et artificia, sed
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muls quas non potwimus curave patienter pertulimus, pacem tamquam
mings thalam pérmittendo, ctth penes nos non erit fllam evitare.
Quod 8i nolunt homines mihi fidem adhibere, mihi erit conscientia
mea pro mille testibus, quod stadio Ormonii, viri haeretici, nihil
fecerim in illo megotio, nihil invidia 7. D. Rinuceini, mihil spe
bonorum propiique commodi. Quidquid feci bona fide feci et pro bono
patriae meae et religionis. Verum experti sunt omnes boni, cum
ingenti animi dolore, civitatum, Ecclesiarum et totius patrise perditione
pacena illam evasisse religioni et patrise nimis fanestar, hoste feroei
ot wori (dum milite et pecuniis vallatus nihil defendit Ormonius)
universam regnum brevissimo spatio debilitante, et Catholicis, durante
octennii bello stantibus fortiterque pugnantibus, ruinam operante, et
suffodiente ea quae Christi sunt, ¢t quae daemonis aedificante. Post
hoce malum suspiriis et plancta uberrimo locus erat, non consilio aut
remedio. Nam omnes infixi sunt in limo profundi non invenientes
substantism. Verum quis praevidere valuit justi Dei abscondentis
in monte saneto acternmitatis areanum hoc consilium ab hominibus,
severam sententiam, et fulmen quod cecidit? sed illi, illi, qui consulto
Ormonium e Galliis vosarunt ad imperium, quod erat grande piaculum
(hinc enim radix in illa natione malorum omnium, hine fons omnium
miseriarum, hine imposita viris probris necessitas multa mala tolerandi,
hino semen omnium discordiarum) parent se nd respondendum Deo
pro sancte religione labefactata, patria perdits, libertate eversa, tot
millibus animaram in exilium ejectis, et pro tanto proflavio Chrietiani
sanguinis : videant ad quem tandem exitum pervenerunt abstrusa
eorum oonsilia et qualiter contabuit humams sapientia. Haec hodie
vident ipsi apertis et maddis oculis, sed nimis sero, in externis
regionibus profugi, spreti et vastissimis haereditatibus spoliati.
Hoo vident regni Praesules Ecclesiis ejecti, domi in solitudinibus et
montibus errantes, et foris & dilectis gregibus avulsi, gementes et
inconsolati. Hooe videt et inconsolabiliter dolet miserrima Hibernia
sub cruentato hostis gladio incurvata.